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[Poulsgaard] 

kelte koncerner og virksomheder ud, der ikke 
. går så godt, men det er spillets regler, de går 
ned med flaget, og så kommer der nye. 

Men det sker jo ikke, når arbejderbevægel- 
sen står bag. Hvis en virksomhed skranter, så 
putter man bare nye millioner kroner i den 
syge virksomhed. Det er forskellen på de pri- 
vatkapitalistiske og de socialistiske virksom- 
heder. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at forslaget 

til folketingsbeslutning stadig væk omhandler 
offentlige tilskud til lokal radio- og fjern- 
synsvirksomhed. 

(Kort bemærkning). 

Tastesen (S): 
Ja, det er nok på kanten. Det er ret typisk, 

at hver gang man kritiserer arbejderbevægel- 
sen for ikke at kunne drive forretning, så må 
man gå helt tilbage til 1950erne, da bryggeri- 
et Stjernen lukkede. 

Jeg vil sørge for, at hr. Poulsgaard får en 
oversigt over veldrevne kooperative virksom- 
heder, som har eksisteret i mange år, fra Den 
Kooperative Finansieringsfond og fra Det 
Kooperative Fællesråd, så hr. Poulsgaard 
kan komme på bedre tanker. 

Kinch-Jensen (VS): 
Også i VS har vi den opfattelse, at formå- 

let med at lave lokal radio ikke er at drive 
forretning, men netop at lave. radio. Og det 
har været sådan de sidste par år, at mange af 
de nærradio- og lokal-tv-stationer der er 
dukket op, har været nødt til at bruge en stor 
del af deres tid ikke på at lave radio, men på 
at lave bingospil og forskellige andre ting. 
Mange har udfoldet en fantasi, som bestemt 
var beundringsværdig, men der går altså en 
masse tid med det. 

Vi synes, at det forslag, som er fremsat af 
SF og Socialdemokratiet, er et udmærket for- 
slag, og vi støtter det fuldt ud. Det vil netop 
kunne sikre, at formålet med det, der sker 
rundt omkring, er at lave radio og ikke at 
lave forretning. Det viser sig jo -  hvad vi 
også har kunnet se i Odense, hvor jeg kom- 
mer fra -  at når man laver lokalradio og lo- 
kal-tv, skaber det faktisk et engagement i det, 
man laver. 

Folk, der selv har oplevet at være i lokal- 
radioen eller -fjernsynet, lytter mere til det 
og er mere interesserede i, hvad der foregår, 
og bruger ikke bare de lokale radio- og fjern- 
synsstationer som sådan et lydtapet. Og den 
udvikling imod, at det er engagementet, der 
driver det arbejde, man gør med lokal radio 
og -tv, og ikke bare det at skulle sælge en 
vare og få tiden til at gå, synes vi er utrolig 
vigtig. Det er de perspektiver, der ligger i 
meget af den lokale radio- og fjernsynsvirk- 
somhed, der foregår. 

Desværre ser vi også en tendens til, at en 
del radiostationer udfylder en stor del af ti- 
den med musik. Det synes vi ikke er så godt. 
Det kan ikke være rigtigt, at man bare forsø- 
ger at udfylde hele sendetiden for at fasthol- 
de lytterne med noget, som ikke på nogen 
måde engagerer og fastholder. Derfor synes 
vi også, at der er nogle rigtige tanker i forsla- 
get med hensyn til at prioritere de lokale ra- 
dio- og fjernsynsvirksomheder, som har få 
sendetimer, og ikke at prioritere dem, der har 
mange sendetimer. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg skal på forslagsstillernes vegne takke 

hr. Bilgrav-Nielsen for i hvert fald positiv 
indstilling til, at man ikke skal reklamefinan- 
siere lokalradioer og lokal-tv. Jeg ser frem 
til, hvordan den positive indstilling vil blive 
udmøntet i det endelige lovforslag om lokal- 
radio og lokal-tv. 

Jeg kan måske også takke fru Inger Stil- 
ling Pedersen, det ved jeg ikke rigtig. Noget i 
fru Inger Stilling Pedersens udtalelser om, at 
nu måtte vi jo se til den tid, lokalradioerne 
var meget vigtige osv., kunne måske tydes 
som en vis åbenhed over for en anden form 
for finansiering end den rent kommercielle. 

I øvrigt skal jeg takke de øvrige ordførere 
for, at de har læst forslaget og udtalt sig om 
det. 

Det er da rigtigt, som det er blevet sagt, at 
man ikke kan træffe afgørelse om dette for- 
slag i dag, selvfølgelig ikke. Vi ved godt, at 
man i Kulturministeriet arbejder med den 
endelige lovgivning for området. Vores for- 
slag er, som hr. Tastesen også har sagt, at 
forstå som et udspil til forhandlerne om, 
hvordan man kunne finansiere det, og selv- 
følgelig også et udspil til Det Radikale Ven- 
stre. Hvis Det Radikale Venstre skulle kom- 


